
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.409 NATAL, 01 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

Portaria nº 140/2015 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, 
que lhe confere o artigo 8º., incisos XIII, artigo 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de 
nº 80/1994, 

  

R E S O L V E, 

  

Art. 1º. E X O N E R A R, a pedido, Kaline Gomes Gonçalves, matrícula nº 214215-5 do cargo de provimento 
em comissão denominado C-1, da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos trinta e um dias do mês de março do ano 
de dois mil e quinze. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.409 NATAL, 01 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

Portaria nº 141/2015 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, 
que lhe confere o artigo 8º., incisos XIII, artigo 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de 
nº 80/1994, 

  

R E S O L V E, 

  

Art. 1º. E X O N E R A R, a pedido, Bruno Cortez Gomes da Silva, matrícula de nº 213.696-1 do cargo de 
provimento em comissão denominado C-1, da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos trinta e um  do mês de março do ano de 
dois mil e quinze. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.409 NATAL, 01 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

Portaria nº 142/2015 – DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, 
que lhe confere o artigo 8º., incisos XIII, artigo 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de 
nº 80/1994, 

  

R E S O L V E, 

  

Art. 1º N O M E A R, Fernanda Vieira de Andrade Dutra, para exercer o cargo de provimento em comissão 
denominado C-1, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos trinta e um dias do mês de março do ano 
de dois mil e quinze. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.409 NATAL, 01 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

Portaria nº 143/2015 – DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, 
que lhe confere o artigo 8º., incisos XIII, artigo 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de 
nº 80/1994, 

  

R E S O L V E, 

  

Art. 1º N O M E A R, Débora Santos Feitoza Cavalcanti, para exercer o cargo de provimento em comissão 
denominado C-1, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos trinta e um dias do mês de março do ano 
de dois mil e quinze. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.409 NATAL, 01 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

PORTARIA DE Nº 144/2015-DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. RECLASSIFICAR e CONVOCAR os candidatos abaixo listados, que foram regularmente aprovados e 
classificados no IV TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo 
edital publicado no Diário Oficial do Estado de 12 de abril de 2013, para fins de formalização de contrato para 
participação no programa de estágio não obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 09 de Abril de 2015, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins 
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade 
curricular. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 

NÚCLEO REGIONAL DE NATAL 

Ordem de 

Reclassificação 

Nome do Candidato 

322º Bárbara Thiane de 

Medeiros Almeida 

323º Marcos Felipe Arcoverde 

Pinto  

324º Patricia da Silva Oliveira 



325º Wesley Freitas Alves 

326º Felipe Michael Juvencio 

Santana 

327º Larissa Paim Veppo dos 

Santos 

328º Álvaro Queiroz de 

Miranda 

329º Aurélio Dougllas da Silva 

330º Marcela Almeida de 

Oliveira 

331º Maria Eduarda Oliveira 

332º Kennedy Gomes do 

Nascimento 

333º Mariana Monteiro Roque 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos trinta e um dias do 
mês de março do ano de dois mil e quinze. 

  

 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.409 NATAL, 01 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

   

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

CONVITE Nº 01/2015-DPE/RN 

  

A DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação- CPL, instituída pela Portaria nº   04/2015 de 03 de janeiro de 2015, publicada no DOE 13.387 de 03 
de março de 2015, torna público o resultado da análise e julgamento dos documentos de habilitação e das 
propostas da licitação acima Referenciada. Foi considerada vencedora a empresa: CONSTRUTORA HCCON 
LTDA-ME – CNPJ 07.572.570/0001-03, por oferecer a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, 
assim como, por atender os critérios estabelecidos no edital. 

  

Natal/RN, 31 de março de 2015. 

  

  
Suelene Barbosa Rêgo 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - DPE/RN 
  
   

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.409 NATAL, 01 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

Portaria de n. 145/2015-DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de n. 80/94, e  

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público MANUEL SABINO PONTES, matrícula de nº 197.770-
9, para representar a Defensoria Pública do Estado nas reuniões da Câmara Técnica de Mapeamento de 
Crimes Violentos Letais Internacionais – CVLI, a serem realizadas na primeira quarta-feira de cada mês do ano 
2015, das 9h às 11h, no Gabinete de Gestão Integrada, localizado na Escola de Governo do Estado, Centro 
Administrativo de Natal, na qualidade de membro representativo da Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte, sem prejuízo das suas atividades funcionais. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos trinta e um dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


